
CUKIERNIK 

Charakterystyka zawodu 

Ludzkość zna smak słodyczy od czasów prehistorycznych. Ich przygotowaniem zajmuje się właśnie 

cukiernik, którego praca polega na produkcji wyrobów cukierniczych, np. ciast, ciastek, lodów. Cukiernik 

odpowiedzialny jest za przygotowanie niezbędnych surowców i półproduktów, sporządzenie gotowego 

wyrobu oraz jego udekorowanie. Zakres obowiązków cukiernika zależy od wielkości zakładu pracy. 

W małych zakładach wykonuje wszystkie zadania związane z zawodem, w dużych istnieje bardzo wąska 

specjalizacja, np. ciastkarz, lodziarz, dekorator.  Obowiązkiem cukiernika jest także kontrola i konserwacja 

stosowanych w pracy maszyn i urządzeń. 

Sylwetka kandydata 

Przyszły cukiernik powinien charakteryzować się:  

 dokładnością, cierpliwością oraz wrażliwością na kształty i kolory, 

 dobrą koordynacją wzrokowo-ruchową, 

 zręcznością palców, 

 zmysłem artystycznym, wyobraźnią i myśleniem twórczym (przydatne przy tworzeniu procedur oraz 

dekoracji wyrobów cukierniczych). 

Przeciwwskazania zdrowotne 

W zawodzie tym nie mogą pracować osoby: 

 z niesprawnością ruchową rąk, 

 u których występują przewlekłe choroby skóry, 

 które są nosicielami chorób zakaźnych, 

 które nie rozróżniają barw (daltonizm), 

Względnym przeciwwskazaniem są alergie i skrzywienia kręgosłupa. 

Zdobywane umiejętności zawodowe 

Uczniowie są przygotowywani do następujących zadań zawodowych: 

 sporządzania półproduktów cukierniczych i gotowych wyrobów cukierniczych, 

 przygotowania surowców, półproduktów i stanowiska pracy zgodnie z zasadami ergonomii, bhp 

oraz ochrony przeciwpożarowej, 

 obsługi maszyn i urządzeń zgodnie z zasadami bhp, 

 dekorowania wyrobów cukierniczych, 

 przestrzegania zasad systemu dobrej praktyki produkcyjnej i higienicznej (GMP i GHP) oraz procedur 

HACCP. 

Możliwości zatrudnienia 

Osoby poszukujące zatrudnienia w zawodzie cukiernika znajdą zatrudnienie: 

 - w różnego rodzaju zakładach przetwórstwa spożywczego, produkujących wyroby cukiernicze  

i ciastkarskie na skalę przemysłową, 

 - w ciastkarniach i cukierniach prowadzonych przez prywatnych właścicieli.  

 Istnieje również możliwość założenia działalności gospodarczej poprzez otwarcie własnej cukierni. 


